
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY22/SG/SE/11 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2022 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios para el seguimiento y adaptación al RGPD, a la LOPD-GDD
y designación externa del Delegado de Protección de Datos, así como la revisión y adaptación al ENS

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato (ver apartado 6 del cuadro de características)

Lugar de ejecución
Ver apartado 18 del Cuadro de Características.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución del Rector por la que se adjudica el contrato a la empresa Telefónica Soluciones de Informática y
Comunicaciones de España,S.A.U.

Condiciones de Licitación

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Precio de la oferta más baja 48.020,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A. SOCIEDAD
UNIPERSONAL
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.020,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.104,87 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 28/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes aquel en que el licitador y los
candidatos reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Politécnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e27900a-23fb-42f8-bb17-b2fc7e85b74c
http://www.upv.es


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2022 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de las horas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ampliación de las horas totales de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ampliación del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acciones de concienciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Descripción general de la propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Herramientas propuestas



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Metodología propuesta para la realización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de mantenimiento y mejora continua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Planificación detallada de los trabajos a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5O5lfG9f10Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009424019 |  2022-196876 | Wed, 28 Sep 2022 11:42:18:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51977579347240100959409439649843913928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5O5lfG9f10Crz3GQd5r6SQ%3D%3D

